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Czcigodni Bracia Kapłani i Ojcowie, 

Dostojni Przedstawiciele Władz Lokalnych, 

Drodzy Mieszkańcy i Goście Gminy Brenna! 

 

 Powoli dobiega końca sierpień – szczególny miesiąc w polskiej tradycji religijnej 
i patriotycznej. To miesiąc pięknych maryjnych uroczystości, miesiąc wielkich narodowych 
rocznic, miesiąc ofiarnego rolniczego trudu. Od lat jest to również miesiąc abstynencji, 
w którym Kościół prosi wszystkich o wspaniałe świadectwo rezygnacji z alkoholu z pobudek 
religijnych i patriotycznych.  
 W tym pięknym czasie w całej naszej ojczyźnie odbywają się wspaniałe uroczystości, 
których celem jest modlitwa o dar trzeźwości, ale jednocześnie promocja nowej kultury 
trzeźwości, promocja pięknego i radosnego życia bez alkoholu. Cieszę się, że również w tym 
przepięknym zakątku naszej ojczyzny, w Brennej organizowany jest kolejny już dzień 
trzeźwości. 

Najgoręcej dziękuję wszystkim za piękne, radosne życie, życie prawdziwie wolne. To 
znak chrześcijańskiej dojrzałości i odpowiedzialności, znak odwagi w budowaniu lepszego 
świata, w którym chrześcijanie mogą w pełni wyrażać swoją wiarę. Dziękuję za to wspaniałe 
świadectwo. Dziękuję za Waszą miłość, za aktywność, za piękny przykład.  

Chociaż nie mogę być osobiście w tym pięknym dniu pośród Was, to sercem 
i myślami jestem z Wami. Otaczam Was swoją modlitwą. Dzięki takim ludziom jak Wy, 
dzięki takiej wspaniałej aktywności wciąż udaje się w Polsce ochronić wiele dobra, wciąż 
jesteśmy w stanie bronić trzeźwości, mimo tak silnego zewnętrznego naporu, mimo wielkiej 
promocji alkoholu, mimo tak niekorzystnych zmian obyczajowych.  

 
Moi Drodzy! 
Najgoręcej dziękuję głównemu organizatorowi dzisiejszego święta, panu Krystianowi 

Fest - pełnomocnikowi wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu 
narkomanii. Dziękuję Pani Wójt Gminy Brenna Iwonie Szarek za zrozumienie dla wagi tej 
działalności. 

Dziękuję wszystkim kapłanom za koncelebrowanie Mszy św. i modlitwę. Cieszę się z 
zaangażowania w tę działalność ewangelickiego pastora ks. Romana Kluza. Troska o 
trzeźwość jest wyzwaniem nas wszystkich, dlatego potrzeba nam właśnie wspaniałej jedności 
i solidarności w tym dziele. 

 



 
Korzystając z tej wspaniałej okazji, chciałbym najserdeczniej podziękować ojcu 

Oskarowi Puszkiewiczowi. Dziękuję za całoroczną, nadzwyczaj ofiarną pomoc w Zespole 
Konferencji Episkopatu Polski ds. Apostolstwa Trzeźwości. Wspaniała posługa takich osób, 
jak ojciec Oskar, ale też ks. prałat Władysław Zązel obecny wśród Was, daje nadzieję, że 
możemy wygrać trzeźwość, że możemy zmienić wiele negatywnych zjawisk. 

Ta posługa wymaga wsparcia większej liczby osób. Wymagają wsparcia wspaniałe 
i potrzebne inicjatywy, takie jak "Góry Przymierza", której znakiem jest budowana Grota 
Niepokalanej na stoku Orłowej w Brennej Leśnicy. Wiemy, że ma tam powstać ośrodek 
trzeźwości. Niech Bóg błogosławi tej inicjatywie, a wszyscy ludzie otaczają ją życzliwym 
wsparciem.  

 
Kochani! 
Wszystkim polecam słowa św. Pawła, które Papież Benedykt XVI zawarł w liście 

Porta Fidei zapowiadającym Rok Wiary. Caritas Cristi urget nos! Miłość Chrystusa 
przynagla nas! Miłość Chrystusa przynagla nas do jeszcze silniejszego włączenia się we 
wzrastanie Królestwa Bożego. Przynagla nas do dzielenia się świadectwem wiary, przynagla 
nas do troski o bliźnich, zwłaszcza tych zagubionych.  Życzę Wam, abyście tę przynaglającą 
moc Chrystusowej miłości stale odczuwali!  

Pamiętajcie, że jednoczy  nas pragnienie, aby Polacy byli narodem wolnym, aby 
Polska była trzeźwa. Nie dajmy się zniewolić wewnętrznie, bo to tylko krok do niewoli 
zewnętrznej.  Nie ma czasu do stracenia,  nie wolno czekać , nie wolno godzić się na 
kompromisy, trzeba dać świadectwo, trzeba jak najszybciej podjąć wielką walkę o trzeźwość  
polskiego narodu! Trzeba zacząć ją od dziś, od teraz. 

Proszę postawcie na wielkie ideały, na wielkie sprawy. Postawcie na Chrystusa. 
Poświęćcie życie dla troski o trzeźwość własną, polskich rodzin i całej umiłowanej Ojczyzny. 
 

 
 

 
Bp Tadeusz Bronakowski 

Przewodniczący Zespołu Konferencji Episkopatu Polski  
ds. Apostolstwa Trzeźwości 


